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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXV/2012 

 

z XXV Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

12 listopada 2012r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 12 listopada 2012 r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 12 listopada 2012 r., o godz. 13:40. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 1 radny. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni : 

1. Katarzyna Lulkiewicz, 

(ww. radna usprawiedliwiła swoją nieobecność ustnie u Przewodniczącego Rady, nie jest to usprawiedliwienie,  

o którym mowa w § 3 ust. 2 Uchwały Nr XV/155/2003 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.  

i nieobecność ta obliguje do dokonania potrącenia z diety) 

 

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia : 

- 0 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach, 

7. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej w Urzędzie Miejskim w 

Rakoniewicach, 

8. Małgorzata Przybysz - podins. ds. informatycznych, pożytku publicznego i ochrony 

danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Rakoniewicach,  

9. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXV/176/2012 

XXV/177/2012 

XXV/178/2012 

XXV/179/2012 

XXV/180/2012 

XXV/181/2012 

XXV/182/2012 

XXV/183/2012 

XXV/184/2012 

XXV/185/2012 

XXV/186/2012 

XXV/187/2012 

 

8 - 9 

10 

10 - 11 

11 - 12 

12 - 13 

13 

14 – 16 

17 – 18 

18 – 19 

19 

19 – 20 

20 - 21 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy z uwzględnieniem 

działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach. 

9. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych – c.d. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków, 

b) uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Rakoniewice, ze zmianami. 

c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej na działce oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice Wieś,  

d) zmiany Uchwały Nr XL/360/2010 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

08.09.2010 r. w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Grodziskiego, 

e) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,  

f) zmiany Uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 

grudnia 2011 r. w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2012 rok, 

g) zmiany budżetu na 2012 rok, 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2012 – 2019, 

i) rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2013, 

j) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2013 r., 

k) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 r. 

l) zmiany uchwały nr XI/84/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z  dnia 26 

października 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych - dodano do porządku obrad zgodnie z przyjętym 

wnioskiem, 
11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 12 listopada 2012 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować Uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Na salę obrad wszedł radny M. Tata. Aktualna liczba radnych biorących udział w Sesji to 14 

 radnych. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zamianę w punkcie 10. „Podjęcie Uchwał” 

podpunktu b) z c), tak aby najpierw było przyjmowane studium i jego zmiany, a potem 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego oraz wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad, do punktu 10. „Podjęcie Uchwał” podpunktu  l) w sprawie  zmiany uchwały 

Nr XI/84/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z  dnia 26 października 2011 r. w sprawie 

określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

 

Radni nie zgłosili innych wniosków. 

 

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu nad zmianą porządku obrad wzięło udział 14 obecnych radnych. Rada 

jednogłośnie przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad. 

 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad. 
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Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXIV/2012 z XXIV Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym 

e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXIV Sesji Rady.  

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek. 

 

Radna G. Cielecka odniosła się do imprezy kulturalnej, jaka w tym roku miała miejsce na 

naszym terenie tj. do pierwszego ogólnopolskiego pleneru malarskiego Rakoniewice 2012. 

Radna podziękowała Burmistrzowi za publikację jaką otrzymali radni, a która dotyczy tego 

pleneru. Zwróciła uwagę na napisane tam podziękowania oraz krótką wzmiankę  

o naszej Gminie, a w tym o stojącym, na środku drogi, barokowym ratuszu w Rostarzewie. 

Radna zauważyła, że był to pierwszy taki plener, a z publikacji wynika, że w następnym roku 

odbędzie się kolejny. Radna zaproponowała, aby objąć tym plenerem również rynek  

w Rostarzewie oraz zespół pałacowo-parkowy w Rakoniewicach. G. Cielecka stwierdziła, że 

w Rostarzewie powstały rzeczy, jeszcze do niedawna, niemożliwe m.in. droga w Zdrogowie, 

ścieżka do Wolsztyna, skwer Zenona Zająca, parking i drogi na rynku. Radna przypomniała, 

że przed budową drogi w Rostarzewie Burmistrz zwrócił się do mieszkańców z odezwą, jak 

mają się podczas tego remontu zachowywać. Radna poprosiła, aby teraz również Burmistrz 

zwrócił się z taką odezwą, do mieszkańców rynku, aby do rozpoczęcia kolejnego pleneru 

malarskiego, postarali się odnowić wszystkie swoje posesje, by rostarzewski rynek i ratusz 
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rzeczywiście zostały uwiecznione na pracach malarskich. Dalej radna przypomniała, że na 

zebraniu Rady Sołeckiej w Rostarzewie (przy okazji podziękowała sołtys – K. Bączyk za 

podjęte działania) postanowiono część środków przeznaczyć na zagospodarowanie rynku, 

poprzez obsadzenie go odpowiednimi krzewami. Również mieszkańcy zwracali się  

z propozycją, aby odsłonić ratusz i obciąć rosnące przy nim, ogromne wierzby. Radna 

rozmawiała już w tej sprawie z prezesem Szmatułą, który stwierdził, że nie będzie żadnego 

problemu i wkrótce drzewa zostaną obcięte. Radna raz jeszcze poprosiła Burmistrza, żeby  

w planie przyszłorocznego pleneru ujął również rynek i ratusz w Rostarzewie, a prace, które 

powstaną, żeby były inspiracją do działania w celu pozyskania środków na remont ratusza  

w Rostarzewie.   

 

Radni nie zabrali więcej głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrał B. Schulz – sołtys Wioski. Poprosił o naprawę dróg w niektórych miejscach np. 

na zakręcie, koło posesji pana Augustyniaka oraz na zakręcie do Wioski. Zwrócił się  

z apelem, aby brać przykład z gospodarki Niemiec. Na koniec zasugerował, aby znieść Kartę 

Nauczyciela. Zdaniem sołtysa byłoby to dużym sukcesem.    

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej Sesji uczestniczył w dwóch imprezach, 

związanych ze Świętem Niepodległości tj. 10 listopada w Grodzisku Wlkp. oraz 11 listopada 

w Rakoniewicach.   

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 
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Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Odnosząc się do sugestii radnej G. Cieleckiej Burmistrz powiedział, że cieszy się, że radna  

w tak ciepłych słowach odnosi się do tego pleneru. Przez pewien czas prace, które powstały 

na terenie naszej Gminy, były prezentowane w Bibliotece Wojewódzkiej w Zielonej Górze. 

Dalej Burmistrz powiedział, że artyści bardzo chętnie nas odwiedzą, co wiąże się z pewnymi 

kosztami, ale, zdaniem Burmistrza, warto to robić, a artyści podkreślają rolę mecenatu. Część 

prac pozostała w Gminie. Mogą one służyć jako prezenty np. dla zagranicznych delegacji, ale 

również mogą zdobić biura ważniejszych urzędów i pokazywać nasze miasto i Gminę z innej 

perspektywy. Burmistrz powiedział, że rozmawiał z artystami na temat tego, co na pracach się 

znalazło i sądzi, że będą otwarci na propozycje, aby na pracach utrwalić ważne dla nas 

miejsca.      

 

Co do wypowiedzi sołtysa B. Schulza Burmistrz wyjaśnił, że Rada Miejska  

w Rakoniewicach nie jest władna, by likwidować jakieś ustawy. Dalej stwierdził, że również 

chciałby, aby polska gospodarka była w lepszej kondycji, niestety w żadnych relacjach nie 

możemy odnieść się do tych budżetów, którymi dysponują samorządy za naszą zachodnią 

granicą. Tam samorządy finansują zadania, które rzeczywiście należą do nich. U nas 

samorządy finansują wszystko (nie tylko swoje zadania, ale i powiatowe, i wojewódzkie itd.).  

 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  
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Pkt 8. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy  

z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach. 

 

W związku z tym, że Kierownik Posterunku Policji w Rakoniewicach – A. Dobierzyński 

przebywa obecnie na zwolnieniu lekarskim, a zastępuje go Dariusz Kozłowski, który nie 

mógł przybyć na dzisiejszą sesję, informację o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie 

Gminy z uwzględnieniem działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach odczytał 

Przewodniczący Rady (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).    

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.  

 

Pkt 9. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych - c.d. 

 

Przewodniczący Rady odczytał  : 

1. informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. o wyniku analizy danych 

zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych za rok 2011 (informacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu), 

2. informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. o wyniku analizy danych 

zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych przez osoby wymienione  

w art. 24 h ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (informacja stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt Uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawił L. Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o.  

Na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. w dniu 18 października 

2012r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków, wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat 

(wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 
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W trakcie postępowania zatwierdzającego, Burmistrz Rakoniewic ustalił, że Zakład 

opracował taryfy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych 

przychodów prowadzenia działalności, zaplanowanych na rok obowiązywania taryfy. 

Dotyczą one wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez 

Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. z wyłączeniem odbiorców 

hurtowych . 

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla 

odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu. 

W projekcie Uchwały ustala się taryfy, które mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru 

ścieków dokonywanych w okresie od dnia 01 stycznia 2013 roku do dnia 31 grudnia 2013 

roku. 

 

W projekcie Uchwały proponuje się następującą wysokość cen za dostarczoną wodę i 

odprowadzone ścieki (gospodarstwa domowe i odbiorcy pozostali)  

- za wodę : 2,66 zł/m³ brutto, 

- za ścieki : 6,16zł/m³ brutto 

 

Dalej proponuje się następującą wysokość opłaty abonamentowej (gospodarstwa domowe  

i odbiorcy pozostali) 

 
 

Średnice urządz. 

pomiarowych 

  mm 

 

Opłata netto 

zł/miesiąc 

 

Podatek Vat 

zł/m-c 

 

 

Opłata brutto 

zł/m-c 

1 2 3 4 

do 30 2,70 

 

0,22 

 

 

2,92 

40-50 14,00 

 

1,12 

 

 

15,12 

80-100 51,00 

 

4,08 

 

 

55,08 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXV/176/2012 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi załącznik nr 7a do protokołu. 



 

 

10 
 

B) Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rakoniewice, ze zmianami przedstawił  

P. Sobecki. 

W projekcie Uchwały uchwala się studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rakoniewicach, ze zmianami. Niniejsza zmiana studium ma na celu 

dostosowanie jego zapisów do aktualnych potrzeb społeczno-gospodarczych oraz stworzenia 

warunków dla dalszego rozwoju gminy w m. Rakoniewice Wieś. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXV/177/2012 w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rakoniewice, ze zmianami stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

C) Dalej P. Sobecki przedstawił projekt Uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-

usługowej na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 338 w miejscowości 

Rakoniewice Wieś.  

W projekcie Uchwały uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice Wieś . 

Planem objęto obszar, o łącznej powierzchni 3,85 ha.  

Obszar, o którym mowa w ust. 1, położony jest w środkowej części gminy Rakoniewice,  

w miejscowości Rakoniewice Wieś, na zachód od miasta Rakoniewice, przy drodze gminnej  

i obejmuje działkę oznaczoną nr ewid. 338. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXV/178/2012 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej na działce 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice Wieś, stanowi 

załącznik nr  9 do protokołu. 

 

D) Dalej P. Sobecki przedstawił projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XL/360/2010 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 08.09.2010 r. w sprawie 

przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Grodziskiego.  

 

Zmiana Uchwały spowodowana jest koniecznością doprecyzowania zadania publicznego, 

będącego przedmiotem przyjęcia od Powiatu Grodziskiego. Uchwałą Nr XL/360/2012 z dnia 

08 września 2010 r.  Rada Miejska w Rakoniewicach wyraziła zgodę na  przyjęcie od Powiatu 

Grodziskiego zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego – realizacja 

ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od miejscowości Wioska do 

miejscowości Rakoniewice. Art. 20 ustawy o drogach publicznych wyróżnia następujące 

rodzaje działań zarządcy drogi: 

1. planistyczne w zakresie rozwoju sieci drogowej oraz finansowania budowy, 

przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów 

inżynierskich; 

2. inwestycyjne; 

3. ewidencyjne - w zakresie ewidencji dróg i drogowych obiektów inżynierskich; 

4. prewencyjne - mające na celu przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich 

użytkowników, w tym okresowa kontrola stanu dróg i dokonywanie okresowych 

pomiarów ruchu drogowego oraz przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom 

środowiska mogącym powstać lub powstającym w następstwie budowy lub 

utrzymania dróg; 

5. koordynacja robót w pasie drogowym oraz wykonywanie robót interwencyjnych, 

utrzymaniowych i zabezpieczających; 

6. zadania w zakresie inżynierii ruchu; 

7. wydawanie zezwoleń oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych; 

8. utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, 

urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą oraz zieleni 

przydrożnej; 

9. przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie 

innych zadań na rzecz obronności kraju; 

10. sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu 

Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad; 

11. wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich 

dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje 

bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia; 

12. nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych i gospodarowanie 

nimi; 

13. zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych, i pobieranie opłat z tytułu 

udostępnienia kanałów technologicznych. 

Działania te są przedmiotem przekazania. 
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Z przedmiotu zarządzania wyłącza się wydawanie zezwoleń oraz pobieranie opłat i kar 

pieniężnych.  

W projekcie Uchwały postanawia się zmienić § 1  i nadać mu nowe, następujące brzmienie: 

„1. Postanawia się o przyjęciu zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego – realizacja ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od 

miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice. 

2. Realizacja ciągu pieszo – rowerowego, o którym mowa w ustępie 1 obejmuje zarządzanie 

w rozumieniu art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,  

z wyłączeniem wydawania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg w granicach 

tego ciągu oraz pobierania opłat i kar pieniężnych z tego tytułu.” 

Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXV/179/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/360/2010 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 08.09.2010 r. w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu 

Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

E) Sekretarz Gminy – J. Marciniak przedstawił projekt Uchwały w sprawie obniżenia ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta ustalonej w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych 

trzech kwartałów 2012 r. przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy na rok 2013. W projekcie Uchwały postanawia się (Rada uzyskała pozytywną 

opinię Wielkopolskiej Izby Rolniczej w tej sprawie) obniżyć ją z kwoty 75,86 zł za 1 dt do 

kwoty 57,20 zł za 1 dt. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

 

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXV/180/2012 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 12: 45 do godz. 

13:05. 

F) Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie  Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok przedstawiła  

M. Przybysz – koordynator gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Uchwała dotycząca Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2012 rok została uchwalona dnia 28 grudnia 2011 r., planując, iż wpływy z 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2012 wyniosą 

186.500,00 zł. Na koniec III kwartału 2012 wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń 

wyniosły 201.276,86 zł, stąd konieczność zmiany planu wydatków na bieżący rok. Obecnie 

Komisja realizuje zaplanowane zadania, w szczególności: pomoc terapeutyczną i 

psychologiczną dla  mieszkańców gminy, działania informacyjno – edukacyjne skierowane 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wsparcie finansowe i organizacyjne sportu i rekreacji oraz 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. W projekcie Uchwały 

postanawia się zmienić preliminarz wydatków.  

 

Radny T. Dolata zaproponował, aby w uzasadnieniu do Uchwały, ze względów 

stylistycznych, słowo „uchwalona” zastąpić słowem „podjęta” 

 

Radni nie zgłosili innych uwag, żadnych pytań ani wniosków, w związku z tym 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXV/181/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 
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G) Projekt Uchwały w sprawie  zmiany budżetu na 2012 rok przedstawiła T. Kmiecik – 

Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu Uchwały polegające: pierwsza na 

przesunięciu wydatków majątkowych na wydatki bieżące dotyczące indywidualizacji procesu 

nauczania w szkołach podstawowych; druga autopoprawka, to zwiększenie wydatków 

majątkowych na wykonanie uszczelnienia składowiska odpadów komunalnych w Goździnie 

(zwiększenie wydatków o 13.475,10 zł). W tym celu proponuje się zmniejszyć wydatki:  

o 13.000 zł z zadania inwestycyjnego – przebudowa Placu Powstańców Wielkopolskich  

w Rakoniewicach oraz o 475,10 zł dowozy szkolne.  

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Radny T. Dolata zwrócił się do E. Fórmanowicz - Radcy Prawnego z pytaniem, czy 

autopoprawki nie powinny być zgłaszane podczas ustalania porządku obrad, tj. na początku 

Sesji, ponieważ, zdaniem radnego, wprowadzając autopoprawkę, która jest dodatkowym 

„tworem”, burzy się ustalony porządek obrad. 

 

Radca Prawny wyjaśniła, że w tym przypadku nie zmienia się porządku obrad, tylko zmienia 

się projekt Uchwały budżetowej.  

 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie. W głosowaniu nad 

przyjęciem autopoprawek wzięło udział 14 obecnych radnych. Rada jednogłośnie przyjęła 

autopoprawki do projektu Uchwały.  

 

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, uwzględniając przyjęte 

autopoprawki. Proponowane zmiany dotyczą: 

Załącznik nr 1  dochody zwiększenie o kwotę :  56.921,86 zł 
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 

Zwiększenie dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  : 14.776,86 zł  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły Podstawowe 

Szkoła Jabłonna - zwiększenie dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń – 930 zł  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Pomoc materialna dla uczniów  
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1. Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.424.2012.7 z dnia 26.10. 2012  o 

przyznaniu dotacji celowej w dz. 854 rozdz. 85415 § 2030 w kwocie : 36.206 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z 

art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

2. Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.387.2012.5 z dnia 20.10 2012  o 

przyznaniu dotacji celowej w dz. 854 rozdz. 85415 § 2030 w kwocie : 5.009 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 

uczniom w 2012 – Wyprawka szkolna.  

Wydatki budżetu  zał nr 2 
Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące  

Zwiększenie wydatków usług remontowych o kwotę: 30.000 zł z przeznaczeniem na remont dróg 

łączących poszczególne miejscowości–10.000 zł, remont parkingu ul. Szkolna w Jabłonnie – 20.000zł. 

Wydatki majątkowe  

1. Zmniejszenie wydatków majątkowych  o kwotę : 30.000 zł dla zadania „ Budowa drogi gminnej w 

miejscowości Elżbieciny I etap” ,  zadanie zakończono i pozostały niewykorzystane środki, które 

można przeznaczyć na inne zadania gminy.  

2. Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 13.000 zł dla zadania „Przebudowa Placu 

Powstańców Wielkopolskich w m. Rakoniewice” zadanie nie będzie realizowane w roku 

bieżącym.  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa  

Gospodarka gruntami i nieruchomościami zał nr 2    

Zmniejszenie wydatków bieżących  o kwotę : 2.534  zł z niewykorzystanych wydatków, które 

planowano na utrzymanie substancji mieszkaniowej i z kosztów postępowania sądowego . 

Przesunięcie miedzy paragrafami kwoty 3.000 zł  z § 4260 ( nie będą wykorzystane środki planowane 

na energię ) na § 4390 na wykonanie operatów szacunkowych określających wartości nieruchomości, 

analiz i ekspertyz.  

Pozostała działalność    

Zwiększenie wydatków o kwotę : 2.534  zł na wypłacenie kaucji za mieszkanie z 1985r. łącznie z 

odsetkami oraz zwrot kosztów procesu. Obowiązek zapłaty wynika z Orzeczenia Sądu – Nakazu 

Zapłaty w Postępowaniu Upominawczym z dnia 19 października 2012r. wydanego przez Sąd 

Rejonowy w Grodzisku Wlkp Sygn. Akt INc 598/12. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Administracja rządowa  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 3.400 zł na zwiększone w roku 2012 składki ZUS o 2% 

UMG  zał. nr 2  

Zmniejszenie niewydatkowanych środków z dodatkowego wynagrodzenia rocznego w wysokości : 

3.527,78 zł  

Dz. 801 Oświata i wychowanie    

Szkoły podstawowe  

Szkoła Jabłonna   

Zwiększenie wydatków  w § 4260 – 1.230 zł .  

Zadanie realizowane przez UMG  

Zmiana oznaczenia wydatków dla projektu pn. „ indywidualizacja procesu nauczania w szkołach 

podstawowych Gminy Rakoniewice nr POKL.09.01.02.-30-036/12 . Według złożonego wniosku do 

WUP w Poznaniu o aneks do umowy . Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 475,10 zł a 

zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 475,10 zł.  

Przedszkola zał  4 

Zmiana przeznaczenia dotacji  dla gminy Wolsztyn  – dofinansowanie kosztów uczęszczania dzieci 

zamieszkujących na terenie naszej gminy do przedszkola na terenie gminy Wolsztyn zaplanowano 

zwiększenie dla „Słoneczny Kącik” a winno być dla „ Edukacja smyka” , kwota zmiany 617,96 zł   

Dowożenie uczniów do szkół    
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Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 10.778,85 zł ( nie będą w pełni wykorzystane) na pokrycie 

udziału środków gminnych w zadaniach, na które gmina otrzymała dotację.  

Dz. 851 Ochrona zdrowia   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

Zwiększenie wydatków na realizację programu z uzyskanych dodatkowych dochodów koncesji ze 

sprzedaży alkoholu : 14.776,86 zł. W tym zmniejszenie § 4010 – 3.600 zł, § 4110 – 800 zł , § 4120 – 

400 zł § 4350 – 2.000 zł . Zwiększenie w § 4170 – 4.400 zł , § 4300 – 17.176,86 zł,    

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

Świetlice szkolne  

Szkoła Jabłonna   

Zmniejszenie wydatków  w § 4280 – 300 zł .  

Pomoc materialna dla uczniów  

1. Zwiększenie wydatków o kwotę : 36.206 zł w § 3240 stypendia dla uczniów – 35.843,94 zł i w § 

3260  inne formy pomocy dla uczniów – 362,06 zł.  

Udział środków gminnych w wysokości 20% tj  9.051,50 zł w § 3240 stypendia dla uczniów – 

8.960,99 zł i w § 3260  inne formy pomocy dla uczniów – 90,51 zł 

2. Zwiększenie wydatków o kwotę : 5.009 zł w  § 3260 w tym zwiększenia : szkoła  Jabłonna – 1.648 

zł , Ruchocice – 1.659 zł , Łąkie – 983 zł , Rostarzewo – 2.680 zł,  zmniejszenia: szkoła Rakoniewice 

– 1.961 zł   

Udział środków gminnych w wysokości 20% tj  1.252,25 zł w § 3260 w tym zwiększenia : szkoła  

Jabłonna – 412 zł , Ruchocice – 414,75 zł , Łąkie – 245,75 zł , Rostarzewo – 670 zł, zmniejszenie 

szkoła Rakoniewice – 490,25 zł.  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  oraz rozdz. gospodarka odpadami   zał 2,3 

Wydatki majątkowe 

Zwiększenie o  kwotę : 13.475,10 zł  wydatków na  zadania pn. „ uszczelnienia składowiska odpadów 

komunalnych w Goździnie gmina Rakoniewice ”   - 150.475,10 zł ( w tym związanych z ochroną 

środowiska - 83.177,46 zł ) wartość prac po przetargu. . 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Muzea 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 127,78 zł na zwiększone w roku 2012 składki ZUS o 2% 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia Uchwały.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

 

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXV/182/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 
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H) Dalej Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2012 – 2019. 

W załączniku nr 1 Uchwały Nr XIV/114/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 

grudnia 2011 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewicach na lata 

2012-2019 wprowadzono zmiany ( dostosowano do postanowień art.226 ust.1 uofp.) w 

związku ze zmianą wielkości dochodów na 2012 po wprowadzeniu zmian kwot dotacji na  

realizacje zadań  zleconych i własnych gminy, dochodów z dzierżawy majątku gminy, 

sprzedaży usług, podatku od nieruchomości, opłat za sprzedaż alkoholu i wpływów z różnych 

dochodów.  

Po dokonanych zmianach dochody ogółem zwiększono o 1.279.648,84 zł, w tym dochody 

bieżące o 1.253.918,84 zł.  

W wydatkach zmiany dotyczą : zwiększenia wydatków ogółem o 1.279.648,84 zł , 

zwiększenia wydatków bieżących o : 1.300.599,84 zł , w tym na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane o 33.384,71 zł, wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst 

zmniejszono o 6.001,22 zł.  

Zwiększono wydatki bieżące na obsługę długu w roku 2013 o kwotę : 60.760 zł, w roku 

2014 o kwotę : 68.380 zł, w roku 2015 o kwotę : 58.200 zł, w roku 2016 o kwotę : 46.000 zł, 

w roku 2017o  kwotę : 34.200 zł, w roku 2018 o kwotę : 25.400 zł, w roku 2019 o kwotę : 

15.100 zł. 

Zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę : 20.951 zł.    

Zwiększono wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp.  o 5.369,06 zł , w tym w roku 

2012 – 2.469,72 zł 2013 – 2.481,12 zł, w roku 2014 – 418,22 zł.  

Powyższe zmiany spowodowały zmiany następujących wskaźnikach:  

- planowana łączna kwota zobowiązań od roku 2012-2019 

- maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art.273 ufp od roku  2013do roku 2019  

- zadłużenie z art.170 sufp w roku 2012 co przedstawiono w §1 ust. 1 uchwały.  

 

W załączniku nr 3 „ Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012 – 2016 

W pozycji „ Umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w 

okresie dłuższym niż rok” dla umów :  

- o utrzymaniu urządzeń aktywnych sieci ( dzierżawa drukarek) zwiększono kwotę nakładów 

o 11.726,20 i zmniejszono limit zobowiązań o kwotę : 99 zł w tym : w roku 2012- 59,20 zł, w 

roku 2013 – 39,80 zł. 

- o  utrzymanie dostępu do sieci Internet ( WOKISS), zwiększono kwotę nakładów 1.026,80 

zł i limit zobowiązań o kwotę : 31,20 zł w tym : w roku 2012- 19,60 zł, w roku 2013 – 

11,60zł. 

- dodano nową umowę utrzymanie systemów alarmowych i sygnalizacyjnych, okres realizacji 

2011-2014 ,łączne nakłady finansowe w wysokości : 7.737,07 zł , kwota limitu wydatków w 

roku 2012 w wysokości : 2.509.,32 zł , kwota limitu wydatków w roku 2013 w wysokości : 

2.509,32 zł , kwota limitu wydatków w roku 2014 w wysokości : 418,22 zł kwota limitu 

zobowiązań w wysokości :  5.436,86 zł. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXV/183/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2012 – 2019 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

I) Kolejny projekt Uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013  

przedstawiła M. Przybysz. 

W projekcie Uchwały uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013”, 

Rada Miejska, przyjmując niniejszą Uchwałę, deklaruje wolę kształtowania współpracy  

z organizacjami pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich zadań 

ustawowych, w ścisłym współdziałaniu z nimi. 

Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2013 został opracowany w celu 

sprecyzowania zakresu współdziałania i określania jego reguł. W programie proponowany jest szeroki 

zakres zadań merytorycznych dla obustronnej współpracy. 

Gmina, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i postulatom organizacji pozarządowych 

wprowadza dwie formy przekazywania zadań do wykonania: 

 dotację na realizację zleconego zadania 

 oraz dotację na wsparcie realizacji zadań przez organizacje pozarządowe. 

Procedura prowadząca w obu przypadkach do wyłonienia partnera ma formę otwartego, powszechnie 

dostępnego konkursu i charakter przedmiotowy, nie podmiotowy. Oznacza to, że współpracą objęte 

jest zadanie (projekt) a nie instytucja (organizacja pozarządowa). Z uwagi na ustawowy wymóg 

rzetelnego gospodarowania środkami publicznymi, w procedurze kwalifikacyjnej są wymagane 

informacje potwierdzające kompetencje i wiarygodność organizacji pozarządowej. 

 

Głos zabrał radny J. Bernakiewicz. Zwrócił uwagę, że dobrze się stało, że Rada za chwilę 

podejmie Uchwałę dotyczącą organizacji pozarządowych, ponieważ, zdaniem radnego,  

organizacje te stanowią coraz ważniejsze ogniwo w życiu społecznym, zarówno na poziomie 

gminnym jak i kraju. Organizacje te są coraz bardziej widoczne również na naszym terenie, 

dlatego powinniśmy je wspierać, aby ich aktywność była jeszcze większa, by bardziej 

skorzystało na nich społeczeństwo.   

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXV/184/2012 w rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013 stanowi załącznik nr 15  

do protokołu. 

 

J) Dalej M. Przybysz przedstawiła projekt Uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r.   

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy uchwala corocznie Gminny Program Profilaktyki i 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Głównymi założeniami tego programu są: dostępność pomocy 

terapeutycznej dla mieszkańców gminy, edukacja rodziców i nauczycieli, działania informacyjno – 

edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży, wspieranie finansowe i organizacyjne zajęć 

prowadzonych w świetlicach środowiskowych oraz alternatywnych form spędzania czasu wolnego 

przez dzieci i młodzież. Wspieranie finansowe i organizacyjne działań promujących trzeźwy, zdrowy i 

bezpieczny styl życia. 

W projekcie Uchwały, W celu realizacji zadań gminy w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu przyjmuje się: Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 oraz preliminarz 

wydatków. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

 

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXV/185/2012 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2013 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

K) Projekt Uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w 2013 r. przedstawiła również M. Przybysz. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

Rada Miejska uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 
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Program ten ma na celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla młodzieży szkolnej 

potencjalnie zagrożonej uzależnieniem oraz pomocy psychospołecznej i prawnej. 

Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej. Monitoring i 

opracowanie diagnozy problemów narkotykowych w gminie.  

W projekcie Uchwały, w celu realizacji zadań gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

przyjmuje się: Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii oraz Preliminarz wydatków na 

rok 2013. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

 

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXV/186/2012 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2013 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

L) Ostatni, wprowadzony do porządku obrad projekt Uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XI/84/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z  dnia 26 października 2011 r.  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

przedstawił Sekretarz Gminy. 

Rada Gminy jest upoważniona na mocy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych do określania 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych na terenie gminy. 

Zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w załączniku nr 2 w/w uchwały, tak aby jego treść była 

zgodna z obowiązującą uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Zmiana dotyczy nazewnictwa w załączniku nr 2 w poz. D2 pkt 2 (wino być: związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej). W projekcie Uchwały postanawia się wprowadzić do 

przedmiotowego formularza ww. zmiany. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady 

poddał projekt Uchwały pod głosowanie.  

 

Nad projektem Uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXV/187/2012 w sprawie zmiany uchwały nr XI/84/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z  dnia 26 października 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radny B. Chałupka, powracając do odczytanej informacji, dotyczącej bezpieczeństwa  

i porządku na terenie Gminy przypomniał, że była w niej mowa o nałożonych tysiącu 

mandatach. Radny zapytał, czy wiadomo, jaka to jest kwota i jaki budżet te środki zasilają. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że w informacji nie była podana kwota, a środki te 

zasilają budżet państwa (nie zostają one na naszym terenie). 

Radny W. Borowski zapytał, do kiedy jest termin budowy ścieżki Wioska – Rakoniewice. 

Radny stwierdził, że obecnie panuje tam bałagan (jest błoto), jakiego nigdy dotąd nie było. 

Sekretarz przypomniał, że jest to droga powiatowa, a termin zakończenia tej inwestycji mija 

15 listopada br.   

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym 

ogłosił zakończenie obrad XXV Sesji VI kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 16 listopada 2012r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy z uwzględnieniem 

działalności Posterunku Policji w Rakoniewicach. 

5. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. o analizie oświadczeń 

majątkowych radnych. 

6. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. o analizie oświadczeń 

majątkowych osób wymienionych w art. 24 h ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

7. Wniosek o zatwierdzenie taryf.  

7a. Uchwała Nr XXV/176/2012 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

       w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

8. Uchwała Nr XXV/177/2012 w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rakoniewice, ze zmianami, 

9. Uchwała Nr XXV/178/2012 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej na działce 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice Wieś,   

10. Uchwała Nr XXV/179/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/360/2010 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 08.09.2010 r. w sprawie przyjęcia zadania publicznego od 

Powiatu Grodziskiego, 

11. Uchwała Nr XXV/180/2012 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego,  

12. Uchwała Nr XXV/181/2012 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/110/2011 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie  Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok, 

13. Uchwała Nr XXV/182/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok, 

14. Uchwała Nr XXV/183/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2012 – 2019, 

15. Uchwała Nr XXV/184/2012 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013, 

16. Uchwała Nr XXV/185/2012 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r., 

17. Uchwała Nr XXV/186/2012 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2013 r. 

18. Uchwała Nr XXV/187/2012 w sprawie zmiany uchwały nr XI/84/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z  dnia 26 października 2011 r. w sprawie określenia wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 
 

 

 


